
Governo Municipal de 

ORRINHO
g  

Trabalho e Compromuo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 3 
ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 0311.01/202 

As oito horas e cinquenta minutos (08h50min) do dia 22 (vinte e dois) de Novembro de dois 1/ 

mil e vinte e dois (22.11.2022), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à 
Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em sessão 
pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e 
Jânio Clever Maranhão, para realização dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 0311.01/2022, que tem por objetivo a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DA ia 

E 2&  ETAPA DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA A BR 402 AS LOCALIDADES DE FORNO 
VELHO, SERROTE, TIJOLO E BOM JARDIM NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE. Abertos 
os trabalhos o presidente da comissão informou que fora recebido antes do início da sessão 
os envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de preços das empresas 1. 
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
00.611.868/0001-28; 2. RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
07.876.676/0001-92; 3. CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no 
CNPJ N° 22.575.652/0001-97; 4. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ N° 12.044.788/0001-17; 5. CENPEL - CENTRO 
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 05.502.041/0001- 
08; 6. SOLIMAR JOSÉ DE LIMA, inscrita no CNPJ N° 36.152.630/0001-29; 7. 
CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 22.975.820/0001- 
31; 8. AOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 40.001.303/0001-43; 9. G K 
ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 45.022.575/0001-43; 10. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
63.551.378/0001-01; 11. C N T CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
12.314.392/0001-42; 12. SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no 
CNPJ N° 22.346.772/0001-12; 13. F. J. DE MATOS NETO, inscrita no CNPJ N° 
20.160.697/0001-75; 14. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 
N° 10.932.123/0001-14; 15. CAIUPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ N° 07.742.236/0001-15; 16. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 17. MSP CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 13.167.938/0001-42; 18. CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.544.576/0001-69; 
19. F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ N° 47.145.561/0001-42; 20. F M 
CRUZ DE SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ N° 30.192.023/0001-06 e 21. PLATAFORMA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ N° 10.736.137/0001-62. Foram 
recebidos os envelopes das empresas: 1. T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ N° 
24.959.960/0001-41, representada por Tiago Sousa de Oliveira, inscrito no CPF N° 
055.118.483-36; 2. FC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 45.224.553/0001-
66, representada por Francisco Nacelio Albuquerque Silva Filho, inscrito no CPF rj' 
068.775.903-09; 3. FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ N° 
29.648.829/0001-87, representada por Francisco Anderson Lucio, inscrito no CPF N° 
058.808.493-09; 4. PEGASUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 
47.810.951/0001-90, representada por Clint Brito Ribeiro, inscrito no CPF N° 439.201.013-
91; S. N. LANDY BOTO PORTELA - ME, inscrita no CNPJ N° 23.347.561/0001-67, 
representada por Nayr Landy Boto Portela, inscrito no CPF N° 962.791.683-87 e 6. MAÇA 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 08.823.878 
representada por Ismenio Andrade da Silveira, inscrito no CPF N° 050.113.803-  

(88) 3665-1130 • Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  

1, Dan 1 o 
9 , 

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

morriiihos.ce.yov.br

R 1 
CNP): 07.566.920/00 

 

 



41 

Governo Municipal de 

ORRINHOS  
Tmb.lho • Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

continuidade o presidente da comissão pesquisou se as empresas participantes do 
certame tenham sido declaradas inidônea para licitar ou contratar com a Admini traç . 
Pública, de acordo com o Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), 
conforme determina o item 2.1.1.a do edital e verificou que nenhuma empresa participante 
constavam com inscrição no CEIS. O presidente da comissão determinou a abertura dos 
envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas participantes que foram 
rubricados pela comissão e pelos licitantes presentes. O Presidente solicitou aos presentes 
que rubricassem os lacres dos envelopes contendo as propostas de preços das empresas 
participantes, os quais foram rubricados pelos representantes presentes, o presidente da 
comissão fez constar que o representante da empresa T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA 
fotografou todos os envelopes contendo as propostas de preços. O presidente da comissão 
informou que publicaria o resultado da análise dos documentos nos mesmos meios de 
comunicação que se deram a publicação inicial desse processo, abrindo prazo recursal 

previsto no art. 109, inciso 1, alínea a da Lei 8.666/93. E neste ato nada mais havendo a 
constar em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelo licitante 
presente. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão às 10h15, do 
dia 22 de Novembro de 2022.

- 

u 
Pres 1 ent/da Co ssão de Licitação 

1 }> 
Patricia Pereira Ires Lopes 
Membro da Comissão 

p4'uX) 
3ânio Clever Maranhão 

Membro da Comissão 

(88)3665-1130 

 

. licitacaomorrinhosce@gmail.com I morri nhos.ce.gov.br  

  

9 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Licitante! Participantes Assinatura 
PEGASUS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 
CNPJ N° 47.810.951/0001-90 
Clint Brito Ribeiro

/ CPF N° 439.201.013-91 
N. LANDY BOTO PORTELA - ME 
CNPJ N° 23.347.561/0001-67 
Nayr Landy Boto Portela  
CPF N° 962.791.683-87 
T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ N° 24.959.960/0001-41 
Tiago Sousa de Oliveira  
CPF N°055.118.483-36 
FC EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ N° 45.224.553/0001-66 
Francisco Nacelio Albuquerque Silva Filho 
CPF N° 068.775.903-09 
FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309 
CNPJ N° 29.648.829/0001-87 
Francisco Anderson Lucio

Í CPF N° 058.808.493-09 
MAÇAL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - 
ME 
CNPJ N° 08.823.878/0001-39  
Ismenio Andrade da Silveira 
CPF N° 050.113.803-00 

CNP): 07.566.920/0001-10 

    


